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Budapest.

ВСН
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уметностите. Скопје.
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Скопје.
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на Универзитетот во Скопје.
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Indiana Slavic Studies.
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Културен живот. Скопје.
Литературен збор. Списание на Сојуз на друштвата 
за македонски ја-зик и литература. Скопје.
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Macedonian Review. Skopje.
Македонија. Скопје.
Minos: Revista de filologia egea. Salamanca. 
Македонски јазик. Скопје.
Научна дискусија на (...) Семинар за македонски ја- 
зик, литература и култура, Охрид. — Скопје: Универ- 
зитет „Кирил и Методиј“; Семинар за македонски 
јазик, литература и култура. Скопје.
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giques. Београд.
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ПД Просветно дело. Скопје.
ППМАНУ Пристапни предавања, прилози и библиографија на 

новите членови на Македонската академија на науки- 
те и уметностите. Скопје.

Пред Предавања на (...) семинар за македонски јазик, лите- 
ратура и култура. -  Скопје: Универзитет „Кирил и 
Методиј“; Семинар за македонски јазик, литература и 
култура. Скопје.

ПрилозиМАНУ/ОЛЛН Прилози = Contributions. Македонска академија на 
науките и уметностите. Одделение за лингвистика и 
литературна наука. Скопје.

Прил озиМА НУ/ООН Прилози = Contributions. Македонска академија на 
науките и уметностите. Одделение за општествени 
науки. Скопје.

Реферати Реферати на македонските слависти за (...) меѓуна- 
роден славистички конгрес. Сојуз на друштвата за 
македонски јазик и литература на РМ. Скопје.

ЅАЊ Studia Albanica. Tirana.
СлФл Славлнскал филологил. Софил.
ЅМЕА Studi micenei ed egeo-anatolici. Roma.
Совр Современост. Скопје.
Tractata Tractata Mycenaea: Proceedings of the Eighth Interna

tional Colloquium on Mycenaean Studies (Held in 
Ohrid, 15-20 September 1985). -  Skopje: MASA.

Universitas Universitas: revue Univerzity J.E. Purkynëv Brnë. Brno.
ZSl Zeitschrift für Slawistik. Berlin.
ŽAnt Жива Антика (Živa Antika). Скопје.

1945
1. Песни од Кичевско. -  Нов ден 1/2, 57-59.

1952
2. Свето евангелие. -  [Превод на македонски со: Бошковски, Б.; 

Милошев, Π] Скопје. -  242 с.

1955
3. Александар Балабанов [In memoriam]. -  ŽAnt 5/2, 407-410.
4. [приказ] W Brandestein, Griechische Sprachwisenschaft I 

{Einleitung, Lautsystem, Etymologie), Sammlung Göschen B 117, Berlin 1954, 
159 S + географ. карта на грчките дијалекти. -  ŽAnt 5/1, 195-197.

1956
5. Дали е дешифрирањето на Вентрис „кула од картони”?. -  ŽAnt 6/ 

2,314-336.
6. Две слова на Климент Охридски и едно на Јован Егзарх во еден 

ракописен зборник од XV век. -  МЈ 7, 73-99.
7. [приказ] И. М. Тронскип, Очерки из истории латинского лзика, 

изд. Акад. наук СССР, М.-Л. 1953, 271 8°. -  ŽAnt 6/2, 357-359.
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1957
8. [приказ] С. Jlypbe, Лзик и култура Микенскоп Греции, изд. Акад. 

наук СССР, М.-Л. 1957, 401 стр. 8°. -  ŽAnt 7/2, 271-277.

1958
9. [со: Петрушевски, М. Д.]: The Phonetic Value of the Mycenaean 

Syllabic Sign 85*. -  ZAnt 8/2, 265-278.
10. Ko-no. -  ŽAnt 8/2, 310.
11. Po-da-ko. -  ŽAnt 8/2, 338.
12. [приказ] John Chadwick: The Decipherment o f the Linear B, 

Cambridge at the University Press 1958, pp. 147, 8°. -  ŽAnt 8/2, 386-390.

1959
13. The Adverbial Suffix -θεν in Mycenaean. -  ŽAnt 9/1-2, 105-128.
14. [приказ] B. Георгиев, Исследованил no cpaemw^bHO-ucmopu- 

ческому лзикознаник), издат. иностранноп литератури, Москва 1958, стр. 
317, 8°. -  ŽAnt 9/1-2, 316-321.

15. [приказ] Woodhead, A. G.: The Study o f Greek Inscriptions, 
Cambridge at the University Press 1959, pp. 139+XI+4 plates, 8°. -  ŽAnt 9/1 — 
2, 321-322.

1960
16. Ilarion Meglenski. -  Enciklopedija Jugoslavije 4 [Zagreb: Izdanje 

naklade Leksikografskog zavoda FNRJ].
17. Jovan I. ohridski arhiepiskop. -  Enciklopedija Jugoslavije 4 [Zagreb: 

Izdanje naklade Leksikografskog zavoda FNRJ].
18. [co: Boškovski, B.]: Verske škole u Makedoniji. -  Enciklopedija 

Jugoslavije 6 [Zagreb: Izdanje naklade Leksikografskog zavoda FNRJ].
19. [приказ] The Knossos Tablets, a transliteration by Emmett L. 

Bennett, J. Chadwick, Michael Ventris, Second edition with corrections and 
additions by John Chadwick with the assistance o f Fred Householder, Institut o f 
Classical Studies. Bulletin Supplement № 7, London 1959, pp. 137, 4°. -  ŽAnt 
10/1-2, 366-369.

20. [приказ] D. R. Shackleton Bailey, Towards a Text o f Cicero: AD 
ATTICUM, Cambridge University Press, 1960, pp. IX+104. -  ŽAnt 10/1-2, 369- 
370.

1961
21. Аблативот, инструменталот u локативот во најстарите грчки 

текстови [The Ablative, Instrumental and Locative in the Oldest Greek Texts], 
-  Скопје: Филозофски факултет XL -  147 c. [ŽAnt: посебни изданија кн. 2, 
(докторска дисертација)].

22. [приказ] E. VH borg, A Tentative Grammar o f Mycenaean Greek, 
Studia Graeca et Latina Gothoburgensia, Göteborg I960, str. 196, 8°. -  ŽAnt 11/ 
1, 206-210.

23. [приказ] Olivier J.-P., A propos d ’une “liste” de desservants de 
sanctuaire, dans les documents en linéaire B de Pylos, Presses universitaires, 
Bruxelles I960, VI+162. -  ŽAnt 11/1, 210-212.

1962
24. Вентрис и неговото откритие. -  КЖ 7/6, 36-38.
25. За македонскиот превод на Цамаскинот. -  МЈ 11-12/1-2, 33-52.
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26. За „Средногорскиот” превод на Дамаскинот. -  МЈ 11-12/1-2,
53-72.

27. [приказ] KADMOS, Zeitschrift für vor- und frühgriechische Epi
graphik, Walter de Gruyter and Co/Berlin, Bd. 1, Heft 1-2, 1962, pp. 171, 8°. -  
Ž A n tl 2/2, 417-421.

28. [приказ] The Cambridge Ancient History, Revised edition o f volume 
I and II. Cambridge University Press, 1961-1962. -Ž A n t  12/2, 421.

29. [приказ] C. W Biegen, Troy. Vol. I, Sections from Chapters XVIII, 
XXIV; Vol. II, Sections from Chapters XV, XXL -  ŽAnt 12/2, 422-423.

30. [приказ] F. Matz, Mycenaean Civilisation, Maturity and Zenith, Vol. 
II, Chapters IVb and XII. -  ŽAnt 12/2, 423-425.

31. [приказ] John Chadwick, The Prehistory o f the Greek Language, 
Vol. II, Chapter XXXIX. -  ŽAnt 12/2, 425-426.

1963
32. Прилог кон хронологијата на еден балканизам во македонскиот 

јазик. -  МЈ 13-14/1-2, 67-85.
33. A Peculiarity of the Arcado-Cyprian Dative. -  Linguistique balka

nique 6 [Sofia], 35-40.
34. Two Notes on the Fr-Tablets. -  Minos 7/2, 143-149.

1964
35. Некои лексички особености на македонскиот превод на да- 

маскинот. -  МЈ 15/1-2, 91-99.

1965
36. Потреба од класична настава во нашите школи. -  ПД 11/9-10, 

451-461.
37. Прилог кон хронологијата на еден балканизам во македонскиот 

јазик. Конструкции со удвоен објект. -  СлФл 7, 295-296; 302-303.
38. Non-Greek Inflexions or Scribal Errors in the Mycenaean Texts. -  

ŽAnt 15/1, 45-59.
39. The Linear B Ideogram *134. -  ŽAnt 15/2, 271-280.
40. [приказ] C. Gallavotti -  A. Sacconi, Inscriptions Pyliae ad Myce

naean aetatem pertinentes. Ed. delTAtheneo, Roma 1961, XVI + 204 (Incuna
bula Graeca 7. Mycenaei sodalicii curis ed. fautorum impensis: Ministero d. 
Pubbl. Istruz., 1st. Finaz. Ital. Centrale, 1st. .di Fil. Class, d. Università di 
Roma). -  ŽAnt 15/1, 215-218.

41. [приказ] Anna Morpugo, Mycenaeae Graecitatis Lexicon in aedibus 
Athenaei 1963, Centro di studi micenei, Università di Roma. Incunabula Graeca 
Vol. Ill, XXX+404, голем 8. -  ŽAnt 15/1, 218-221.

42. [приказ] John Chadwick -  Lydia Baumbach, The Mycenaean Greek 
Vocabulary, S o n d erd ru ck  aus G iotta . Bd. X L I  1963, H e ft 3/4, pp . 157 — 271, 8°. 
-Ž A n t  15/1, 221-224.

43. [приказ] The Mycenae Tablets III, edited by J. Chadwick, 
Transactions o f the American Philosophical Society, N. S. 52, 7, Philadelphia 
1963, pp. 76, 4°. -  ŽAnt 15/1, 225-227.

44. [приказ] The Knossos Tablets (Third edition), a transliteration by J. 
Chadwick and J. T. Killen, Institute o f Classical Studies, Bulletin Supplement №. 
15, London 1964, pp. VII+2J8, голем 8°. -  ŽAnt 15/1, 227-230.

45. [приказ] L. R. Palmer, The Interpretation o f the Mycenaean Texts, 
Oxford at the Clarendon Press, 1963, pp. XV+488, 8°. -  ŽAnt 15/1, 230-235.
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46. [приказ] The Cambridge Ancient History, Revised edition o f volumes 
I and II, Cambridge University Press, Vol. II, chapters XIV, XXII(a), XXXV: a. 
Frank Stubbings, The Rise o f Mycenaean Civilization, 1963, pp. 37; b. Frank 
Stubbings, The Expansion o f Mycenaean Civilisation, 1964, pp. 25; c. V R. d ’ 
A. Desborough -  N. G. L. Hammond, The End o f Mycenaean Civilization and 
the Dark Age, 1962, pp. 54, 8°. -  ŽAnt 15/1, 235-239.

47. [приказ] Luigia Achilea Stella, La civiltà micenea nei documenti 
contemporanei, Incunabula Graeca Vol. VI, Roma, Edizioni dell’Ateneo, 1965, 
pp. XX+311+3 мапи u 88 табли, голел октаво. -  ŽAnt 15/2, 477-481.

48. [приказ] Ѕ. Levin, The Linear В Decipherment Controversy Re
examined, State University o f New York, 1964, pp. XVI+255, 8°. -  ŽAnt 15/2, 
481-483.

49. [приказ] M. Doria, Avviamento alio studio del miceneo. Strutura, 
problemi e testi, Roma, Edizioni delVAteneo, 1965, pp. 281, 8°. -  ŽAnt 15/2, 
483-486.

50. [приказ] F. H. Stubbings, The Recession o f Mycenaean Civilization, 
The Cambridge Ancient History, Revised edition o f volumes I and II, fasc. 39, 
vol. II, chapter XXVII, Cambridge at the University Press 1965, pp. 21, 8°. -  
ŽAnt 15/2, 487.

51. [приказ] C. И. Радциг, Bbßdenue в классическуш филологиш, изд. 
Московского университета, 1965, стр. 525, 8° . -  ŽAnt 15/2, 487-490.

1966
52. Грчко-словенска културна симбиоза во Македонија. -  Словенска 

писменост: 1050 годишнина на Климент Охридски [Охрид: Народен музеј], 
45-55.

53. Две слова на Климент Охридски и едно на Јован Егзарх во еден 
ракописен зборник од XV век. -  Книга за Климент Охридски [Скопје: Кочо 
Рацин], 89-113.

54. The Recipients of the Es Tablets. -  Proceedings o f the 4th Interna
tional Colloquium on Mycenaean Studies [Cambridge], 238-244.

55. [приказ] V. L. Georgiev, Introduzione alla storia delle lingue indo- 
europee, Incunabula Graeca, vol. IX, Centro di Studi Micenei, Università di 
Roma. -  Roma 1966, str. VII+477, голем 8°. -  ŽAnt 16, 358-361.

1967
56. Myc. wo-ne-we. -  ŽAnt 17, 23-31.

1968
57. Нови студии врз граматиката и вокабуларот на микенскиот грчки. 

-Ž A n t  18/1, 141-148.
58. A Re-Examination of the PY Cn Tablets. -  Atti e memorie del 1 

Congresso internazionale di Micenologia [Roma 1968], 616-632.
59. Myc. A-da-ra-lco. -  ŽAnt 18/2, 216.
60. Some Observations on Mycenaean Epigraphy (Achievements and 

Problems). -  Klio 50, 40-52.
61. [приказ] J.-P. Olivier, Les scribes de Cnossos. Essai de classement 

des a rch ives d ’un p a la is  m ycén ien , Rom a, E d iz io n i d e l l ’A teneo , 1967, pp . 
398+77 tabl.+67 planches. -  ŽAnt 18/1, 148-152.

62. [приказ] Studia Mycenaea, The Mycenaean Symposium, Brno -  April 
1966, Brno 1968, pp. 260. -  ŽAnt 18/1, 152-156.

63. [приказ] W. S. Allen, Vox Graeca, A Guide to the Pronunciation o f 
Classical Greek, Cambridge at the University Press, 1968, pp. 157 + XVI, 8°. 
-Ž A n t  18/1, 156-158.
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1969
64. Мус. We-ra-jo. -  ŽAnt 19/1, 20.
65. My c. Ki-zo. -  ŽAnt 19/1, 24.
66. Myc. Pu-zo. -  ŽAnt 19/1, 149.
67. Myc. A-ka-ma-jo, A-ka-ma-wo, A-ka-ma-no. -  ŽAnt 19/2, 174.
68. Myc. Ka-ki-ro, Ka-ke-u. -  ŽAnt 19/2, 226.
69. Myc. Ko-ti, Ko-te-u. -  ŽAnt 19/2, 238.
70. [приказ] C. J. Ruijgh, Etudes sur la grammaire et le vocabulaire du 

grec mycénien, Amsterdam, Hakkert 1967, pp. 459, 8°. -  SMEA 9, 120-124.

1970
71. Учество на грчкиот и балканскиот латински во развојот на старо- 

словенската деклинација. -  Симпозиум 1100-годишнината од смртта на 
Кирил Солунски, кн. 2, [Скопје: МАНУ] 81-96.

72. Членот во македонскиот превод на Дамаскинот. -  МЈ 21, 57-74.
73. II sincretismo dei casi in miceneo: e sincretizzato lo strumentale con 

il dativo? -  SMEA 12, 88-116.
74. Myc. Me-tu-ro and Ko-tu-ro2. -  ŽAnt 20, 214.
75. Myc. Te-ru-ro. -  ŽAnt 20, 230.
76. Лат. Meridies и балк. Meriz. -  ŽAnt 20, 278.

1971
77. Григориј Пелагониски како преводач од грчки. -  ГЗбФф 23, 447-

478.
78. Една семантичка особеност на суфиксот -εύς во микенскиот 

грчки. -  ГЗбФф 23, 557-577.
79. Михаил Д. Петрушевски -  По повод на неговата шеесетго- 

дишнина. -  ŽAnt 21/1, 5-9.
80. Михаил Д. Петрушевски -  По повод на неговата шеесетго- 

дишнина. -  ГЗбФф 23, 1-3. [= 80. ŽAnt 21/1, 5-9].
81. Библиографија на објавени трудови на акад. проф. Д-р Михаил 

Д. Петрушевски. -  ŽAnt 21/1, 10-14.
82. Библиографија на објавени трудови на акад. проф. Д-р Михаил 

Д. Петрушевски. -  ГЗбФф 23, 607-611. [= 81. ŽAnt 21/1, 10-14].
83. Од историјата на описната компарација во македонскиот јазик. -  

Пред 4, 49-59.
84. Кадри за повеќе научни дисциплини. -  Нова Македонија, 4. IV

1971.
85. The Suffix ulo/a in the Mycenaean Personal Names. -  [Proceedings 

o f the V International Colloquium on Mycenaean Studies] Acta Mycenaea 2/11, 
261-280.

86. Balkan Slav, cboh ch, себе/ t  ch and Latin suus šibi, se šibi. -  ŽAnt 
21/2, 370.

87. [приказ] The Knossos Tablets (Fourth edition), a transliteration by 
J. Chadwick, J. T. Killen and J.-P. Olivier, Cambridge University Press, 1971, 
pp. XIV+477. -  ŽAnt 21/2, 712-714.

1972
88. Крнински дамаскин. -  Скопје: ИМЈ ,,Крсте Мисирков“, 562с. 

(Стари текстови: 3).
89. Граматичкото удвојување во македонскиот јазик. -  Пред 5, 38-46.
90. A Note on the Suffix -s/s/os in the Linear B Texts. -  Acta o f the 2nd 

International Colloquium on Aegean Prehistory [Athens], 99-103.



P. Дуев, Библиографија na акад. П.Хр. Илиевски ЖАнт 55(2005)23-44 29

91. [приказ] W. F Wyatt, Jr, The Greek Prothetic Vowel, Published by 
the American Philological Association, Princeton University, 1972. -  ZAnt 22, 
255-253.

1973
92. Григориј, епископ пелагониски и прилепски. -  Цваесет и шест- 

мина: книжевен зборник на прилепските автори [Скопје: Прилеп], 7-10.
93. Јазикот на дамаскините и процесот на обновување на писмениот 

јазик во турскиот период. -  Пред 6, 1-12.
94. Кон интерпретацијата на моделот на удвоениот објект во маке- 

донскиот јазик. -  ГЗбФф 24-25, 205-220.
95. Културно-просветната дејност на манастирот Пречиста -  Кичев- 

ско. -  Бигорски научно-културни собири: I Научен собир [Гостивар 22-23. 
X 1971 ], 73-79.

96. Описната компарација во балканските словенски јазици. -  Рефе- 
рати 7, 25-33.

97. Претходниците на К. Пејчиновиќ. -  Симпозиум Кирил Пејчино- 
виќ и неговото време (Тетово, 24 и 25 ноември 1971), 55-61.

98. Претходниците на Пејчиновиќ. -  Весник [службен лист на МПЦ
1973].

1974
99. Впечатоци од III Балканолошки конгрес (Лингвистичка секција). 

-  МЈ 25, 294-300.
100. [приказ] John Chadwick, Documents in Mycenaean Greek, second 

edition, Cambridge, University Press, 1973, pp. XXXV-622, голем октаво). -  
ZAnt 24, 388-396.

1975
101. Контекст и интерпретација на дамаскинови слова. -  ГЗбФф 1 

(27), 201-239.
102. Нови надежи за дешифрирање на линеарното A писмо. -  ŽAnt 26/ 

2,501-503.
103. Пресоздавање на хероиката „Скендербеј“. -  КЖ 21/1, 30-32.
104. Illyrian Personal Names in the Mycenaean-Greek Onomasticon? -  

ZAnt 25, 413-421.

1976
105. Обиди на воведување на говорниот јазик во писменоста пред К. 

П. Мисирков (Од дамаскинарската книжнина во Македонија). -  Крсте П. 
Мисирков и национално-културниот развој на македонскиот народ до осло- 
бодувањето (Скопје, 22-23 април 1975) [ИМЈ], 57-65.

106. Насекаде длабоко вткаената класика. -  Нова Македонија 13. VI 
1976; Вечер 12. VI 1976.

107. Sheep Records from the Mycenaean Archives. -  Odredbe pozitivnog 
zakonodavstva i običajnog prava o sezonskim kretanjima stočara u jugoistočnoj 
Evropi kroz vekove [Beograd: Balkanološki institut, posebna izdanja knj. 4], 
213-222.

108. Der Anteil des Griechischen und des Lateinischen an der 
Entwicklung der grammatischen Struktur der slawischen Balkansprachen. -  ZSl 
21/2, 129-135.

109. [приказ] Григор C. Прличев, Скендербеј. Од грчкиот оригинал 
препеал М. Ц. Петрушевски, изд. Македонска книга, Скопје 1974, стр.



30 P. Дуев, Библиоерафија на акад. П.Хр. Илиевски ЖАнт 55(2005)23-44

XXVIII+ 2 0 6  + 116  факсимили od авт ограф от  на поем ат а u 6  илуст рации. 
- Ž A n t  2 6 /1 , 2 3 7 - 2 4 1 .

110. [пр ик аз] John C hadw ick, The M ycenaean  World, C a m b rid g e  
U n iversity  Press, C am bridge 1976, pp . X V III+20J, 8°. -  ŽAnt 2 6 /1 , 2 4 1 - 2 4 6 .

111. [прик аз] Th. G. Spyropou los -  J. Chadwik, The Thebes Tablets II, 
Suplem en tos a M inos Num. 4, Sa lam anca  1975, p p . 120+ X X X I т абла co 121 
ф от ограф и ја  на археолош ки локалит ет и u предмет и u 19 ф от ограф ии  на 
линеарни Б плочки. -  ŽAnt 26/1, 247-250.

19 7 7
112. [превод] Извештај за пратеништвото на Теодор Метохит. -  

Споменици за  средновековнат а u поноват а ист орија на М акедонија , том II 
[Скопје: Архив на Македонија], 228-307.

113. Из микенске палеографије. -  Зборник В ладим ира М ош ина  [Бео- 
град], 17-24.

114. A απαξ είρημένον Jadrim. -  ŽAnt 2H \, 118.
115. Мус. A-ri-ja-to. -  ŽAnt 27/2, 342.
116. Мус. E-ri-ka-we-e. -  ŽAnt 27/2, 346.
117. [приказ] R. R. Bolgar, Classical Influences on European Culture A. 

D. 1500-1700, Cambridge University Press 1976, pp. XVIII+383 +16plates, 8°. 
-Ž A n t 21/1, 297-300.

1978
118. Антички елементи во современата охридска топонимија. -  ŽAnt 

28,85-111.
119. Класичното наследство трансформирано во проповедите на Да- 

маскин Студит. -  Реферати 8, 15-21.
120. Верата на нашите таткоеци од Б. Бошковски. -  Весник 1 

[службен лист на МПЦ], 24-25.
121. Classical heritage transformed in Damascenus Studite’s sermons. -  8 

Međunarodni slavistički kongres, Knjiga referata 1 [Zagreb], 353.
122. Some observations on Мусепаеп personal names of non-Greek 

origin. -  Actes du IIe congrès international des études du sud-est-européen 
(Athènes, 7-13 mai 1970) [Tome IV: Linguistique et littérature], 9-23.

1979
123. Неколку лексички балканизми од претсловенскиот балкански 

јазичен сојуз во македонскиот јазик (босилек, карпа, рофја, талас). -  НДиск 
5 ,47-52.

124. Неколико паралела из словенске и грчке топонимије. -  ОнПрил 
1, 9-25.

125. По Меѓународниот славистички симпозиум во Солун -  Врските 
н а  г р ч к а т а  и с л о в е н с к и т е  с р е д н о в е к о в н и  л и т е р а т у р и .  -  H oea М а кед о ни ја  5. 
VI 1979.

126. Interlinguistic Contacts Reflected in the Mycenaean Onomastics. -  
IV Congrès International des Etudes du Sud-Est-Européennes (Ankara, 13-18 
août, 1979), 269.

127. Vocabulary Words from the Mycenaean Personal Names. -  Collo
quium mycenaeum: Actes du sixième colloque international sur les textes 
mycéniens et égéens tenu à Chaumont sur Neuchâtel du 7 au 13 septembre 1975 
[Neuchâtel: Université], 135-146.

128. The Ancient Greek in Contact with Other Balkan Languages. -  SAlb 
16/1, 139-161.
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129. Мус. ka-ra-na-ko. -  ЅМЕА 20, 161-169.
130. Мус. Qo-te-wo i-ju. -  ŽAnt 29/2, 250.
131. Further on the Followers in Horn, and Myc. Greek. -  ŽAnt 29/2, 286.
132. [приказ] Sigrid Deger-Jalkotzy, E-QE-TA. Zur Rolle des Gefol

gschaftswesens in der Sozialstruktur mykenischer Reiche. Verlag der 
Österreichischen Akademie der Wissenschaften (Kommission für mykenische 
Forschung) Wien 1978, pp. X1I+217. 8°. -  ŽAnt 29/1, 167-170.

1980
133. Интерпретација на неколку претсловенски топоними од Охрид- 

ско. -  Втора југословенска ономастичка конференција (Скопје, 6-9 
октомври 1977) [Скопје: МАНУ], 109-117.

134. Континуитет меѓу микенската грчка и класичногрчката антропо- 
нимија. -  ŽAnt 30, 73-88.

135. Топономастички белешки од реонот на Галичица. -  ГЗбФф 5-6 
(31-32), 289-308.

136. On Damascene Literature in Macedonia. -  MacRev 10/1, 28-37.
137. [предговор] Cedvik, Džon: Mikenski svet. -  [prevela Ljiljana 

Crepajac; Beograd: Rad], 5-18.

1981
138. Внатрешни и надворешни фактори во развојот на македонскиот 

третосложен акцент. -  ЛЗб 28/4, 35-42.
139. Инструменталот и неговите функции во микенскиот грчки. -  

Прилози МАНУ/ ОЛ-ЛН 6/1, 23-51.
140. Од најстарата словенска антропонимија. — Četvrta jugoslovenska 

onomastička konferencija (Portorož) [Ljubljana: SAZU], 15-17. (резиме)
141. Од научната дејност на академикот Михаил Д. Петрушевски: no 

повод на неговата седумдесетгодшинина. -  ŽAnt 31, 7-19.
142. Топонимијата -  јазик на земјата. -  ЛЗб 28/5, 27-35.
143. Учество на грчко-романската јазична средина во формирањето на 

македонскиот третосложен акцент. -  Прилози МАНУ/ОЛЛН 6/2, 35-58.
144. Mycenaean-Greek personal names as a lexical stock -  Intensive pre

fixes eri-, ari- in Myc. Greek. -  Proceedings o f Thirteenth International 
Congress o f Onomastic Sciences, Vol. I. [Wroclaw: Ossolineum], 529-534.

145. [приказ] Аристотел, За поетиката. Превод od старогрчки на 
Михаил Д. Петрушевски, издание на Македонска книга -  Култура -  Hama 
книга -  Комунист -  Мисла, Скопје, 1979, стр. XIX + 125, 8°. -  ŽAnt 3 1, 333— 
335.

146. [приказ] R. L. Palmer, The Greek Language, Faber and Faber, Lon
don -  Boston 1980, pp. XII + 355, 8° -  ŽAnt 31, 335-338.

147. [приказ] Georg Renatus Šolta, Einführung in die Balkanlinguistik 
mit besonderer Berücksichtigung des Substrats und des Balkan-lateinischen, 
Wissenschaftliche Buchgesellschaft, Darmstadt 1980, pp. X  + 261, 8° + 1 мапа 
(за распространетоста на трако-дакиското население). -  ŽAnt 31, 339- 
341.

148. [приказ] D. Ј. Georgacas, Ichthyological Terms for the Sturgeon and 
Etymology o f the International Terms Botargo, Caviar and Congeners (A 
linguistic, philological and culture-historical study) 43, 1978, pp. 330 голем 
октаво. -  ŽAnt 31, 342-343.

149. [приказ] Festschrift for Oswald Szemerényi on the Occasion o f his 
65th Birthday, edited by Bela Brogyanyi, Amsterdam -  John Benjamins B. V, 
1979 in two parts (I, pp. XIV+ 487; II, 489-999), 8°. -  ŽAnt 31, 344-345.
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150. [приказ] Ljubomir Crepajac, Latinski jezik za IV razred usmerenog 
obrazovanja (treća godina učenja) za prevodilačku i arhivsko-muzejsku struku; 
izdanje Zavoda za udžbenike i nastavna sredstva, Beograd 1981, str. 142, 8°. -  
ŽAnt 31, 360-362.

151. [приказ] Б. Бошковски, Философски етички системи. -  Весник 
12 [службен лист на МПЦ].

1982
152. За потеклото на -its- суфиксите во грчкиот. -  Прилози МАНУ/ 

ОЛЛН 7/1,55-70.
153. Микенската просопографија како историски извор. -  ППМАНУ 6, 

103-125.
154. Неколку топоними и хидроними од основата *alb(h)~ во Маке- 

донија. -  OnJug 10, 313-321.
155. Од историјата на футурот во балканските јазици. -  НДиск 1, 45- 

53.
156. Проклиза на рефлексивот ce во македонскиот и во несловенските 

балкански јазици. -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 7/1, 42-53.
157. Са мудрошћу антике. -  Просветни преглед 39/1448 [Београд], 19.
158. Традиција и иновации во книжевните споменици од Македонија 

за време на турскиот период. -  Пред 15, 163-176.
159. Balkanisms resulting from endogenous processes and external 

linguistic interferences. -  A Graeco-Slavic Controversial Problem Reexamined 
[Athena], 319.

160. [приказ] Ernst Risch, Kleine Schriften zum siebzigsten Geburstag, 
herausgegeben von Annemarie Etter und Marcel Looser, Walter de Gruyter -  
Berlin -  New York 1981, pp. XVII + 783, 8°. -  ŽAnt 32/1, 112-116.

161. [приказ] D. J. Georgacas A Graeco-Slavic Controversial Problem 
Reexamined: The -ιτσ- Suffixes in Byzantine, Medieval, and Modern Greek: 
Their Origin and Ethnological Implications, Pragmateiai tës Akadëmias 
Athënôn, Tomos 47, 1982, pp. 437, голем октаво. -  ZAnt 32/1, 116-122.

1983
162. Лексички реликти од стариот балкански јазичен слој во јужно- 

словенските јазици. -  Реферати 9, 7-14.
163. Македонска Илијада. -  ЛЗб 30/3, 43-58.
164. МетЈзичко-ритмички особености на македонскиот преводен 

хексаметар. -  ZAnt 33/1, 63-82.
165. [со: Пеев, К.]: Необична иновација во долновардарските говори. 

- М Ј  34, 105-113.
166. Појава на описен перфект со имам во грчкиот и латинскиот ја- 

зик. -  НДиск 2, 14-24.
167. Универзалноста на Хомеровата И лијада  (По повод на македон- 

скиот препев на Илијадата). -  ЛЗб 30/2, 59-73.
168. Mihail D. Petruševski -  Scholar and Polyglot. -  MacRev 13/1, 77-

80.
169. Some Structural Peculiarities of Mycenaean-Greek Personal Names. 

-  Res Mycenaeae: Akten des VII. Internationalen Mykenologischen Colloquiums 
in Nürnberg (6.-10. April 1981) [Göttingen], 202-215.

170. Some Lexical Relicts from Ancient Balkan Linguistic Stratum in 
South Slavic Language. -  Резшме докладов u писЂменшх сооби^енип: 9 
Международнмп СЂезд славистов (Киев 1983) [Москва: AHCCCP], 204.
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171. [приказ] Н. von ΚΛΜΡΤΖ, Homerische Personennamen, Sprach
wissenschaftliche und historische Klassifikation, Vandenhoeck and Ruprecht, 
Göttingen 1982, str. XXVI + 338, 8°. -  ŽAnt 33/1, 109-112.

172. [приказ] RES MYCENAEAE, Akten des VII. Internationalen Mykeno- 
logischen Colloquiums in Nürnberg vom 6.-10. April 1981, herausgegeben von 
Alfred Heubeck und Günter Neumann, Vandenhoeck & Ruprecht, Göttingen 
1983, 439, pp. .439, 8°. -  ŽAnt 33/2, 219-223.

1984
173. Балканските меѓујазични контакти во антропонимијата на Збор- 

никот од Миладиновци. -  Животот и делото на браќата Миладиновци 
(Скопје, 15-16 октомври 1982) [Скопје: МАНУ], 257-270.

174. Микенски скриптории: обид за реконструкција на микенската 
администрација. -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 9/2, 27-70.

175. Придонес на микенскиот грчки кон интерпретацијата на хомер- 
ските лични имиња. -  ŽAnt 34, 49-58.

176. Хипердетерминираноста во грчкиот и македонскиот јазик. -  МЈ 
35, 111-116.

177. [дискусија] За имињата на дните. -  ŽAnt 34, 66.
178. [дискусија] За транскрипција на грчките имиња. -  ŽAnt 34, 71.
179. Greek-Slavonic Interrelations Reflected in Damascenus Stoudites’ 

Thesaurus and Its Church-Slavonic Translations. -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 9/1, 
41-51.

180. Iz predslovenske toponimije u Makedoniji. -  Zbornik radova Saveto- 
vanja o pitanjima standardizacije geografskih naziva u jezicima naroda i 
narodnosti SFRJ [Sarajevo], 204-215.

181. Metodologija istorijske onomastike. — Zbornik radova Savetovanja o 
pitanjima standardizacije geografskih naziva u jezicima naroda i narodnosti 
SFRJ [Sarajevo], 329-332.

1985
182. Податоци за балканската ономастика од најстарите грчки писме- 

ни извори. -  Зборник на трудови od Vјугословенска ономастичка конферен- 
ција (Мостар 1983) [Saraevo: ANUBiH], 193-201.

183. Хармонија: прилог кон зборообразувањето и семантичкиот 
развој на терминот harmonia кај античките Грци. -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 
10/1, 37-56.

184. Značaj prevoda Grigorija Pelagonijskog za razvoj pismenog i knji
ževnog makedonskog jezika. -  Zbornik Društva slovenskih književnih preva
jalcev [Ljubljana], 95-101.

185. Leonard R. Palmer (5. VI 1906-26. VIII 1984) [In memoriam]. -  
ŽAnt 35, 1-2; 133-136.

186. [приказ] Pylos Comes Alive, Industry Administration in a Myce
naeum Palace. A Symposium o f the New York Society o f the Archeological 
Institute o f America and Fordham University in Memory Claireve Grandjouan, 
Edited by Cynthia W. Shelmerdine and Thomas G. Palaima, New York, 1984, pp. 
X IX  107  + 13 fig u res , 8°. -  Ž A n t  35 ,  1 4 3 - 1 4 7 .

187. [приказ] Adriana Quattordio Moreschini, Le formazioni nominali 
greche in -nth-, Edizioni dell’ Ateneo, Incunabula Graeca vol. LXXXIII, Roma 
1984, pp. 117, 8°. -  ŽAnt 35, 147-149.
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1 9 8 6
188. Д в е  сл ова  на К лим ен т  О хр и дск и  и е д н о  на Јован Е гза р х  во е д е н  

р ак оп и сен  зб о р н и к  од  X V  век. -  Климент Охридски: студии [С к оп је], 3 2 -  
5 0 . (= 6. МЈ 7, 7 3 - 9 9 )

189. З а  п о т ек л о т о  на - its- су ф и к си те  во грчкиот. -  ГЗбФф 13 (3 9 ) ,  
2 2 8 - 2 4 2 .  (= 152 . Прилози МАНУ/ ОЛЛН 7 /1 , 5 5 - 7 0 )

190. О д тер м и н ол оги јата  на м икенската б о р н а  кола. -  Зборник на тру- 
дови посветени на академикот Михаило Апостолски no повод 75-годишни- 
ната од животот [С копје: М А Н У ], 4 7 1 - 4 8 4 .

191. Кон употребата на паралели меѓу микенската и словенската рели- 
гија: (методолошки осврт). -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 11/2, 5-26.

192. Владимир Георгиев (16. II 1908-14. VII 1986) [In memoriam]. -  
ŽAnt 36, 1-2, 95-97.

193. Многузначноста на терминот хармонија. -  Трета програма на 
Радио Скопје.

194. Expansion of the Greek Suffix -issa and the Slavonic -ica. -  
Festschrift für Ernst Risch zum 75. Geburstag [Berlin; New York: Walter de 
Gruyter], 406-414.

195. Pisani podaci o zemijoposedničkim odnosima na Balkanu iz kasne 
bronzane epohe. -  Godišnjak ANUBiH 24, 5-40.

196. [приказ] ACTES DU VÎT CONGRÈS DE LA FÉDÉRATION 
INTERNATIONALE DES ASSOCIATIONS D'ÉTUDES CLASSIQUES, publiés 
par Jànos Harmatta, Akadémiai Kiado, Budapest 1984, vols /-//, 464—613, 
посебно Studia Mycenaea, vol. II, str 451-514, 599-601, 8°. -  ŽAnt 36, 103— 
107.

197. [приказ] Linear B: A 1984 Survey, edited by Anna Morpurgo Davies 
and Yves Duhoux, Cabay, Louvain-la-Neuve, 1985, 310, 8°. -  ŽAnt 36, 107-
113.

198. [приказ] Alfred Heubeck, Kleine Schriften zur griechischen Sprache 
und Literatur, Universitätsbund Erlangen-Nürnberg 1984, pp. 599, 8°. -  ŽAnt 
36,113-114.

199. [приказ] Y. Duhoux, Introduction aux dialectes grecs anciens. 
Problèmes et méthodes. Recueil de textes traduit. Cabay, Louvain-la-Neuve 
1983, pp. 111. -  ŽAnt 36, 114-116.

200. [приказ] Francisco Aura Jorro, Diccionario micénico, vol. 1, Insti
tuto de filologia, Madrid 1985, pp. 480,8°. -  ŽAnt 36, 116-119.

201. [приказ] J. T. Hooker, The Origin o f the Linear B Script, Suple- 
mentos a Minos Nüm. 8, Salamanca 1979, 8°. -  ŽAnt 36, 119-122.

1987
202. Кон проблематиката за појавата на балканизмите и уделот на 

балканскиот јазичен супстрат во развојот на балканскиот јазичен сојуз. -  
Прилози МАНУ/ ОЛ-ЛН 12/1, 57-88.

203. [edited with: Crepajac, L.]: Tractata Mycenaea: Proceedings o f the 
Eighth International Colloquium on Mycenaean Studies (Held in Ohrid, 15—20 
September 1985). -  Skopje: MASA.

204. Kutel. -  Tractata, 64.
205. MN a-ko-ro-qo-ro and the terms for “farmer” in the Linear B Texts. 

- Tractata, 151-161.
206. Mycenaean a-mo /(h)armo/ and Some IE Co-Radicals. -  Minos 20- 

22 [Studies in Mycenaean and Classical Greek, Presented to J. Chadwick], 259- 
309.

207. Odraz zemljoposedničkih odnosa u mikenskoj toponimiji: imena 
mesta složena sa wo-wo i (-)wo-wi-ja. -  Godišnjak ANUBiH 25, 5-21.
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2 0 8 . [прик аз] C orpus o f  M icenaean  In scrip tion s from  K nossos, Vol. I by  
J. C h a d vick  -  L. G o d a rt -  J. T K illen  -  J. P  O liv ier  -  A. S accon i - L A .  S ake - 
larakis, C am bridge  U n iversity  Press, E d izion i d e l l ’A teneo, sp a  Rom a 1986, X V  
+435, fo lio . -  ŽA nt 3 7 , 3 8 - 4 0 .

2 0 9 . [п р и к аз] H ugo M ühlestein, H om erische N am enstudien , B eiträge zu r  
k lassisch e  P h ilo log ie , Bd, 183, hgb. von. E. H eitsch, L. Koenen, R. M erkelbach  
und C. Z intzen, A thenäum , Verlag, G m bH  F rankfurt am Main, 1987, X ÏI + 1 9 8  
str. -  ŽA nt 3 7 , 4 0 - 4 2 .

1988
2 1 0 . Балканолош ки лингвист ички cm yduu: (co посебен  осврт  кон 

ист орискиот  р а зв о ј на м акедонскиот  ја зи к ). -  Скопје: ИМЈ [Посебни 
изданија: бр. 14], 594 с.

211. Од јазикот на Григориј Пелагониски. -  Јазичните појави во 
Битола u Битолско денеска и во минатото (реферати од научниот собир 
одржан од 7 до 9 септември 1984 г. во Битола) [Скопје: МАНУ], 47-56.

212. Просветителската мисија на Св. Методија. -  Кирило-мето- 
диевскиот (старословенскиот) период и кирилометодиевската традиција 
во Македонија (прилози од научниот собир одржан по повод 1100-годишни- 
ната од смртта на Методиј Солунски: Скопје, 1-3 октомври 1985 г.) [Скопје: 
МАНУ], 249-258.

213. Просветителската мисија на Св. Методија. -  Охридската архи- 
епископија и покрстувањето на Русија [Скопје: Православен богословски 
факултет], 73-81. [=212. Скопје: МАНУ, 249-258]

214. Остатоци од претсловенската топонимија во Македонија. -  МЈ 
38-39, 7-25.

215. Ernst Risch (1911-1988) [In memoriam]. -  ŽAnt 38, 91-94.
216. Rivalry between the Greek suffix -issa and the Slavonic -ica. -  Pa

pers presented at Vth International Congress o f South-East European Research 
Studies (Belgrade, 11-16th september 1984) [Skopje: Institute of National 
History], 97-104.

217. [приказ] Text, Tablets And Scribes, Studies in Mycenaean Epigraphy 
and Economy offered to Emmett L. Bennett, Jr., editet by J.P. Oliver and Th. G. 
Palaima, Suplementos a Minos Niim. 10. Salamanca 1988, 391, 8°. -  ŽAnt 38, 
103-110.

19 8 9
218. Просветната програма на св. Климент Охридски. -  Климент 

Охридски и улогата на Охридската книжевна школа во развитокот на 
словенската просвета (материјали од научен собир одржан во Охрид од 25 
до 27 септември 1986 г.) [Скопје: МАНУ], 267-277.

219. Микенски лични имиња од основите khari- ’рад‘ и klewo-, klewës 
’слав4. -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 14/1, 43-63.

220. Doprinos linearnih В tekstova u rasvetljavanju grčke religije kasne 
bronzane epohe. -  Godišnjak ANUBiH 27, 5-38.

221. Evidence for Temple Economies in the Linear B Texts. -  Vie Congres 
International d 'Etudes de Sud-Est Européen, Résumes des communications, 
Histoire 2, [Sofia], 12-13.

222. Ti-ri-se-ro-e and Some Other Mycenaean Names with Augmentative 
Prefixes. -  Studia Mycenaea [ŽAnt: посебни изданија кн. 7], 67-79.

223. Report on Section V of the XVIIIth EIRENE Congress. -  Studia 
Mycenaea [ŽAnt: посебни изданија кн. 7], 1-4.
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224. [приказ] A Lexicon o f Greek Personal Names, edited by P. M. Fraser 
and E. Matthews, vol. I. The Aegean Islands, Cyprus, Cyrenaica, Clarendon 
Prees, Oxford 1987, XXXV + 489, 4°. -  ŽAnt 39, 87-89.

225. [приказ] Problems un Decipherment, edited by Yves Duhoux, Tho
mas G. Palaima, and John Bennet BCILL, Peeters, Louvain—la—neuve 1989, pp. 
216, 8°. -  ŽAnt 39, 89-93.

1990
226. Две писма на печалбар до фамилијата во Охрид на македонски 

со грчко писмо. -  Прилози МАНУ/ОЛЛН 15/1, 27-40.
227. Просветната улога на манастирот „Св. Пречиста“: (со посебен 

осврт кон дамаскинарската книжнина). -  Манастир Пречиста -  Кичевска, 
15-39.

228. Михаил Д. Петрушевски (1911-1990). -  Споменица посветена на 
починатиот Михаил Д. Петрушевски, редовен член на Македонската акаде- 
мија на науките и уметностите, 13-17. -  Билтен 17/1, 22—23.

229. Име на светската наука -  М. Д. Петрушевски. -  Нова Македонија 
3. III. -П овод  12/52, 12.

230. Со песни црквата поучува -  Низ културното наследство: Ма- 
настирот Света Пречиста. -  Нова Македонија 13. VII.

231. 0-ta2-no / = Orti-änörl и други микенски хомерски имиња сло- 
жени со (-)änör, (-) andro{s)/-ra. -  ŽAnt 40, 15-28.

1991
232. [приредил со: Митевски, В.]: Грчко-римска антика во Југосла- 

вија и на Балканот. — Скопје: Сојуз на друштвата за антички студии на 
Македонија (прилози од 5-от научен собир на друштвата за античкн студии 
на Југославија, одржан во Скопје од 26 до 29 септември 1989 г.) [ŽAnt -  
Посебни изданија, бр. 9].

233. Грчко-словенски паралели во антропонимијата -  (Имиња на 
-слав). -  ЛЗб 38, 25-30.

234. Манастирот Св. Пречиста (Просветен центар во Западна Маке- 
донија). -  Бигорски научно-културни собири / IX научен собир (Кичево, 8-9 
јули 1990) [Гостивар], 5-12.

235. Местото на македонскиот меѓу балканските и европските јазици. 
-  Прилози МАНУ/ОЛЛН 16/2, 37-46.

236. Микенскиот троен херој и хомерските херојски имиња. -  Грчко- 
римска антика во Југославија и на Балканот (прилози од 5-от научен собир 
на друштвата за антички студии на Југославија, одржан во Скопје од 26 до 
29 септември 1989 г.) [ŽAnt -  Посебни изданија, бр. 9], 47-53.

237. Мик. a-re-ko-to-re lAlekotoreil (дат.) и Хом. Αλέκτωρ, ήλέκτωρ, 
ήλέκτρον. -  Прилози МАНУ/ОЛЛН 16/1, 67-78.

238. Mikensko wi-du-ro, klasičnogrčko ( f)ôvÀoç , Παν{ε) ιδεης, 
Πολυιδης i srodna lična imena. -  Posebna izdanja AN U BiH, knj. 95 [Sarajevo: 
Odjeljenje društvenih nauka 27], 313-319.

239. Position of the Ancient Macedonian Language and the Name of the 
Contemporary Makedonski. -  Sbornik Praei Filosofické Faculty Brnské Univer
sity. Series Archaeologica et Classica [E 36, Studia Minora: Brno], 135-139.

240. Tradition and innovations in the Development of the Macedonian 
Language. -  MacRev 21, 20-24.
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1992
241. Кој е собирачот и запишувачот на Народните бисери од Кичев- 

ско1 -  Од методологијата на научната работа. -  Совр 15/5—6, 98—109.
242. Михаил Д. Петрушевски и списанието Жива Антика: (по повод 

на осумдесетгодишнината од раѓањето и годишнината од смртта). -  Прилози 
МАНУ/ООН  23/1,45-62.

243. Повторно за народните умотворби од Кичевско -  Наука или пара- 
дирање? -  Совр 16/9-10, 168-174.

244. Потеклото на античкиот македонски и името на современиот ма- 
кедонски јазик. -  Прилози МАНУ/ОЈЈЛН 17/2, 99-125.

245. Струмички (Македонски) апостол -  кирилски споменик од XIII 
вех. -  Совр 16/1-4, 224-230.

246. 40 години Жива Ант ика  и сеќавање на проф. М. Д. Петру- 
шевски. -  ŽAnt 41-42, 9-14.

247. Чие е името Македонија? -  Макед 39/473, 18-20.
248. Чие е името Македонија? -  Нова Македонија 29. VIII 1992.
249. Денар. -  Вечер 1. V 1992.
250. The Strumitsa (Macedonian) Apostle. -  MacRev 22/2, 151-156. [= 

245. Coep 16/1-4, 224-230]
251. Observations on the personal names from the Knossos D tablets. -  

BCH 25 (supplément), 321-348.
252. Report on Section V. -  AAntH 33/1-4, 395-397.
253. The Ancient Macedonian Language and the Name of the Contempo

rary Makedonski. -  MacRev 22/3, 247-257. [= 244. -  Прилози МАНУ/ОЛЛН 
17/2, 99-125]

254. [приказ] Melena, Jozé L. -  Olivier, Jean -  Pierre, Tithemy. The Tab
lets and Nodules in Linear B from Tirins, Thebes and Mycenae, A Revised 
Transliteration by, Suplementos a Minos Num. 12, Salamanca 1991, 97, 8°. -  
ŽAnt 41-42, 123.

255. [приказ] W. Pötsher, Aspekte und Probleme der minoischen Religion. 
Ein Versuch. Georg Olms Verlag, Hides heim -  Zürich -  New York, 1990, 282 
str., 8°. -  ŽAnt 41-42, 124-126.

1993
256. Македонија u односите со Грција (Macedonia and Its Relations 

with Greece). -  Скопје: МАНУ, 136c.
257. Античкиот македонски и името на современиот македонски ја- 

зик. -  Пред 25, 33-38.
258. Просветителство со удвоени сили. -  Макед 15/485, 14-15.
259. Развој и многузначност на терминот хармонија. -  КЖ 38/1, 32- 

37.
260. Терминот έπτάρυθμος и состав на групата „свети словенски 

Седмочисленици“. -  Прилози МАНУ/ ОЛЛН 18/2, 5-31.
261. Antička makedonština a soucasnÿ makedonskÿ jazyk. -  Universitas 

3, 15-21.
262. Position of the Ancient Macedonian Language and the Name of the 

Contemporary Makedonski. -  Balkan Forum 1/2 [Skopje], 241—254.
263. The Origin and Semantic Development of the Term Harmony. -  ICS 

18, 1-11.
264. The Enlightenment of the Slavs (Ex Oriente Lux). -  MacRev 23/2-3, 

151-161.
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265. Константин-Кирил „Философ“ -  ортодоксен теолог. -  П рилози  

Ш Н У /О Л Л Н  19/1-2, 77-103.
266. Местото на античкиот македонски меѓу другите индоевропски 

јазици. -  ŽAnt 44, 73-94.
267. Мотивот свет лина  во делата на св. Климент Охридски. -  П ри- 

лози М А Н У /О Л Л Н  19/1-2, 105-131.
268. Духовниот семафор на Лазар Кескинов [предговор]. -  Кескинов, 

Лазар М.: Цуховен сем а ф о р : апологет ска чит аика , Битола: Преспанско- 
Битолска епархија, 3-11.

269. Остатоци од претсловенската топонимија во Македонија. -  
Архелош ка карт а на Република М акедонија , Том I [Скопје: МАНУ: Музеј на 
Македонија -  Археолошки оддел], 180-190. [= 215. -  М Ј  38-39, 7-25]

270. Св. Јован Крстител, патронот на Бигорскиот манастир. -  Ма- 
наст ир Свети Јован Бигорски  [Скопје: Републички завод за заштита на спо- 
мениците на културата; Охрид: Епархија Дебарско-Кичевска], 25-39.

271. The Slavonic Holy Seven Saints (“Sedmočislenici”). -  M acR ev  24/ 
3, 185-194.

1995
272. Апотеозата на Словото во Прогласот кон св. Евангелие од 

Константин Философ -  Св. Кирил. -  ŽAnt 45 (Sertum Gantarianum), 23-36.
273. Антички и современ македонски јазик. -  Содржински и мето- 

долошки прашања во истражувањето на историјата на културата на 
Македонија, кн. 1 [Скопје: МАНУ], 23-30.

274. Балканизација на македонскиот и неговото место меѓу другите 
балкански јазици. -  Studies in Macedonian Language, Literature and Culture 
[Ann Arbor: Michigan Slavic Publications], 67-82.

275. Интерпретација на неколку профилактични микенски лични 
имиња. -  Зборник на трудови посветени на академик Блаже Конески 
[Скопје: МАНУ], 47-59.

276. Метафората светлина во химнографијата на словенските прво- 
учители и нивните ученици. -  КЖ 15/5-6, 42-48.

277. Поетско-стилистички особености во канонот за ап. Андреј од св. 
Наум Охридски. -  Прилози МАНУ/ ОЈ1ЛН 20/1—2, 71-101.

278. Појава, промени и традиција на словенското писмо во Македо- 
нија. -  КЖ 15/7-8, 22-27.

279. Свети словенски Седмочисленици. -  Светиклиментово слово: 
црковен алманах [Охрид], 48-54. [= 271. -  MacRev 24/3, 185-194]

280. Свв. Климент и Наум Охридски (Просветителство со удвоени си- 
ли). -  Светите Климент u Наум Охридски и придонесот на Охридскиот 
духовен иентар за словенската просвета u култура [Скопје: МАНУ], 
17-29. -  Отворање на научниот собир свв. Климент и Наум Охридски, 7-8.

281. Творештво длабоко и трајно вткаено во македонската модерна 
литература и литературна наука. -  Совр 45/7-8, 103-107.

282. Te-o-do-ra и други теофорни имиња во микенските текстови. -  
МЈ 40-41, 225-233.

283. Lexical Relicts of Pre-Slavic Languages in the Contemporary 
Macedonian Language. -  Макед 17/503, 17-20.

284. The Languages on the Territory of Macedonia in the Classical and 
the Early Bizantine Periods. -  Balkan Forum 3/2 (11), 271-278.

285. [приказ] Michael Meier-Brügger, Griechische Sprachwissenschaft 
/-//, Sammlung Göschen, Walter de Gruyter, Berlin -  New York 1992, I str. 170, 
11 str. 133, 12. -  ŽAnt 45, 423-427.
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286. [приказ] M. J. Osborne -  «S'. G. Byrne, A Lexicon o f Greek Personal 
Names II, ATTICA, The British Academy, Clarendon Press, Oxford 1994, XXI + 
510, 401. -  ŽAnt 45, 427-430.

287. [приказ] A. Leukart, Die frühgriechischen Nomina auf -täs und -äs. 
Untersuchungen zu ihren Herkunft und Ausbreitung (unter Vergleich mit den 
Nomina au f -eus), herausgegeben von Sigrid Deger-Jalkotzy, Verlag der 
Österreichischen Akademie der Wissenschaften, Wien 1994, 354, 801. -Ž A n t 45, 
431-434.

1996
288. Авторскиот потпис „Нишчии Наум“ во канонот за св. апостол 

Андреј. -  1100 години од хиротонизирањето на св. Климент во епископ и 
доаѓањето на св. Наум во Охрид [Охрид: МПЦ], 131-144.

289. Апокрифни интерполации во Краткото житие на св. Кирил- 
Философ („Успение Кирилово”).- Прилози МАНУ/ OJ1JIH 21/1, 5-24.

290. Енигматичните знаци врз градежен материјал од црквите на Бре- 
галница. -  Прилози МАНУ/ OJIJIH 21/1, 25-39.

291. Јазиците на почвата на Македонија во античкиот и рановизан- 
тискиот период. -  Јазиците и почвата на Македонија: прилози за истра- 
жувањето на историјата на културата на почвата на Македонија 
[Скопје: МАНУ, Макропроект „Историјата на културата на Македонија“: кн. 
3], 19-31.

292. Идејата на Константин Философ за рамноправност на јазиците. 
-  Прилози МАНУ/ОЛЛН 21/2, 17-37.

293. Палеографско-јазични особености во канонот за ап. Андреј од св. 
Наум Охридски. — Реферати од Втората македонско-северноамериканска 
славистичка конференција за македонистика „Македонскиот јазик, лите- 
ратура и култура“ (Охрид, 16-19 август 1994 г.) [Скопје], 11-26.

294. Појава на словенската христијанска култура. -  Религиите и рели- 
гиските аспекти на материјалната и духовната култура на почвата на 
Република Македонија [Скопје: МАНУ, Макропроект „Историјата на култу- 
рата на Македонија“: кн. 4], 11-22.

295. Писмената традиција во Кичевско. -  Крнински посланија 1 [Ох- 
рид-Кичево], 7-27.

296. Прогласот кон св. Евангелие. -  Нова Македонија, Лик 3/1, 15.
297. Од Прогласот кон св. Евангелие на Константин Философ -  Мани- 

фест на словенската просветителска мисија. -  Црковен живот 1/3, 6.
298. Обновување и ревитализација на македонски светињи -  Црковен 

живот 1/7, 5.
299. Споменот на свв. Климент и Наум Охридски низ вековите. -  

Црковен живот 1/6, 5.
300. Church-State Relations and Interconfessional Coexistence in Mace

donia (In the Postsocialistic Period with a Historical Background). -  MacRev 26, 
1- 2.

301. The Mycenaean Personal Names in -to with Regard to the Deriva
tives from Verbal Adjectives. -  Atti e memorie del secondo Congresso Inter- 
nazionale di Micenologia (Roma-Napoli, 14-20 ottobre 1991) [Roma: Gruppo 
Editoriale Internazionale], 51-69.

302. [приказ] Denise Schmandt-Besserat, Before Writing, vol. I. From 
Counting to Cuneiform. University o f Texas Press, Austin, 1992. -  ŽAnt 46, 117— 
122.

303. [приказ] John Chadwick, Lexicographica Graeca. Contributions to 
the Lexicography o f Ancient Greek, Clarendon Press, Oxford 1996, VI + 343, 
8°. -  ŽAnt 46, 121-128.



40 P. Дуев, Библиоерафија na акад. П.Хр. Илиевски ЖАнт 55(2005)23-44

199 7
304. За античката npocoôuja во македонски препев. -  Скопје: Матица 

македонска, 141 с.
305. Дактилскиот ритам на македонските народни приказни и хомер- 

скиот епски хексаметар. -  Народното творештво иа почвата на Македо- 
нија: прилози за истражувањето на историјата на културата на почвата 
на Македонија [Скопје: МАНУ, Макропроект „Историјата на културата на 
Македонија“: кн. 6], 11-20.

306. Од балканската терминологија на македонскиот народен волу- 
метриски систем. -  Прилози МАНУ/ ОЈ1ЛН 22/1-2, 15-40. (Реферати 12)

307. Охридскиот книжевен центар и словенската писменост. -  
Прилози МАНУ/ООН 28/1-2, 7-41.

308. Појава, промени и традиција на словенското писмо во Македо- 
нија. -  Педесет години на македонската наука за јазикот (Скопје, 30 
ноември до 2 декември 1995) [Скопје: МАНУ], 19-35.

309. Романтичарскиот занес на нашите преродбеници и научно-исто- 
риските факти за античките Македонци. -  Македонското научно-литера- 
турно другарство и неговиот континуитет до основањето на Македон- 
ската академија на науките и уметностите (прилози од научниот собир 
одржан на 28 и 29 јуни 1996 г.) [Скопје: МАНУ], 53-58.

310. Сесловенски и универзални пораки во Прогласот кон св. Еван- 
гелие од Константин-Кирил. -  Зборник на трудови од Ι-ma руско-македон- 
ска конференција (Охрид, 22-24 август 1995 г.) [Охрид-Скопје], 23-43.

311. Православието низ вековите [предговор]. -  Баталден, С.: 
Преиспитување на традицијата (Есеи за историјата на православието), 
Скопје: Култура, 7-20.

312. Some Parallels between Balkan Popular and Mycenaean Measures of 
Volume for Dry Materials. -  ŽAnt 47, 63-86.

313. The Position of the Ancient Macedonian Language, and the Modern 
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